Приказ МЧС России от 31.05.2021 N 352
"Об утверждении перечня индикаторов риска

нарушения обязательных требований,
используемых при осуществлении

федерального государственного контроля
(надзора) за безопасностью людей на водных

объектах"
(Зарегистрировано в Минюсте России

18.10.2021 N 65454)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 06.06.2023

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Зарегистрировано в Минюсте России 18 октября 2021 г. N 65454

МИНИСТЕРСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ
ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ

ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

ПРИКАЗ
от 31 мая 2021 г. N 352

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА БЕЗОПАСНОСТЬЮ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

В соответствии с пунктом 1 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. N
248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации" <1> <*> приказываю:

--------------------------------

<1> Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, N 31, ст. 5007.

<*> Пункт 1 Положения о Министерстве Российской Федерации по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий,
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 11 июля 2004 г. N 868 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, N 28, ст. 2882).

Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований,
используемых при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) за
безопасностью людей на водных объектах.

Министр
Е.Н.ЗИНИЧЕВ

Утвержден
приказом МЧС России

от 31.05.2021 N 352

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ,

ИСПОЛЬЗУЕМЫХ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) ЗА БЕЗОПАСНОСТЬЮ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

Приказ МЧС России от 31.05.2021 N 352
"Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, испол...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

Возникновение в зоне расположения базы (сооружения) для стоянки маломерных судов
загрязнения водного объекта нефтепродуктами.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 06.06.2023

Приказ МЧС России от 31.05.2021 N 352
"Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения
обязательных требований, испол...

https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

	Приказ
	Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) за безопасностью людей на водных объектах